
I,

FLS. 1 Prefeitura de 

\i'11 4° Beberibe 
13c19eril2c, ciÁade fdi 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
considerando tudo o que consta do Processo administrativo de dispensa de licitação N° 
2021.08.06.001-DL-SEDRAP, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL AQUICULTURA E PESCA vem emitir presente declaração de Dispensa de 
licitação. 

LOCADOR(A): CARLOS ROBERTO BARROSO BESSA. brasileiro(a), RG: 2007254556-3 - 
SSP-CE. inscrito(a) no CPF: 210.423.653-34, residente e domiciliado na Rua Firmino Rocha 
Aguiar, n°800. apto 1201, Guarapes, Fortaleza/CE. 

LOCATÁRIO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E PESCA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso X, Art. 24 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

OBJETO DA CONTRAÇÃO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA J.J. 
DOURADO, N° 349 A. SALA N° 05. PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DO SINDICATO 
RURAL DE BEBERIBE. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E PESCA, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BEBERIBE/CE. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 11/08/2021 até 11/08/2022. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ELEMENTO DE DESPESA: Dotação Orçamentária 
de n° 1501 20 122 0050 2.127 Elemento de despesa 3.3.90.36.00, com fonte de recursos 
Ordinários. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

Assim, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem por 
intermédio do presente instrumento, comunicar a Ilmo. Sr. LUIS ALEXANDRE BELÉM DE 
OLIVEIRA, ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 
Aquicultura e Pesca, da presente declaração para que proceda a devida ratificação. 

Bebenbe — Ceará, em 11 de agosto de 2021 

ADS,CIN C TA CHAVES 
Presidente da Co issão de Licitação 

Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - CEP: 62840-000 - Centro - Beberibe - Ceará 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 - CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


